
ROMANIA 
JUDETUL PRAHOVA 
COMUNA PUCHENII MARI 
PRIMAR 

DISPOZIŢIE 
privind convocarea Consiliului local al comunei Puchenii Mari, 

judeţul Prahova, în şedinţa ordinară la data de 22.12.2022, orele 14,00 

Având în vedere Referatul secretarului general al comunei 
nr.13241/16.12.2022, prin care se propune emiterea dispoziţiei de convocare a 
Consiliului Local al Comunei Puchenii Mari, judeţul Prahova în şedinţa ordinară; 

În temeiul art.133 alin.(1), alin . 2) lit.a), art. 134 alin.(1) lit.a), alin.(3) lit a) şi 
alin.(5) , art.135 alin.(1) -(4), art. 155 alin.(1) lit.b), alin.(3) lit.b) şi art. 196 alin.(1) 
lit.b) din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul Administrativ, cu modificarile si completarile 
ulterioare ; 
Primarul comunei Puchenii Mari,judeţul Prahova, emite prezenta dispoziţie: 

Art. 1. - Consiliul local al comunei Puchenii Mari, Judeţul Prahova, este convocat în 
sedinţa ordinară la data de 22.12.2022, orele 14,00, la sediul Primăriei Comunei 
Puchenii Mari, din comuna Puchenii Mari, str.DN!, nr.257, judeţul Prahova, unde se va 
dezbate proiectul ordinei de zi prevăzut în anexa ce face parte integranta din prezenta 
dispoziţie. 

Art. 2.- (1) Materialele înscrise pe proiectul ordinei de zi sunt puse la dispoziţia 
consilierilor locali în format letric , electronic 5 sau pe site-ul Comunei Puchenii Mari. 
(2) Proiectele de hotărâri înscrise pe proiectul ordinei de zi îndeplinesc condiţiile 
prevăzute de art.136 alin.(8) din OUG nr.57/2019 privind Codul Administrativ, cu 
modificările şi completările ulterioare. 
(3) Consilierii locali sunt invitaţi să formuleze şi să depună amendamente asupra 

_.. proiectelor de hotărâri înscrise în proiectul ordinei de zi. 
Art.3.Prevederile prezentei dispoziţii vor fi comunicate persoanelor si autoritaţilor 

• rei:E�a1;e_ • vor fi aduse la cunostinta publica prin grija secretarului general al 

ari, 16.12.2022 

m. I 3 exp. 

Contrasemnează: 
p.Secretar General al co 

Mariana C 



Anexă la Dispoziţia nr. 346/16.12.2022 
Proiechtl ordinei de zi al Şedinţei ordinare C.L. Puchenii Mari din data de 

Nr.- Funcţia, 
Comisillede 

Cr 

t. 

3 

4 

5 

Titlul proiectului de 

botirire al consiliului local 

Proiect de hotarare nr. 48/16.12.2022 privind 
alegerea presedintelui de sedinta; 

Proiect de hotarare nr.45/16.12.2022 privind 

rectificarea bugetului local al comunei Puchenii 

Mari pe anul 2022; 

Proiect de hotarare nr.46/16.12.2022 privind 

stabilirea taxelor locale pe anul 2023; 

Proiect de hotarare nr.47/16.12.2022 privind 
aprobarea cuantumului si a numarului burselor 
acordate elevilor care frecventeaza cursurile 
unitatilor de invatamant de pe raza comunei 
Puchenii Mari pentru anul scalar 2022 -2023; 

Proiect de hotarare nr.49/16.12.2022 privind 

aprobarea tarifelor de fotocopiere si scanare 

documente pentru terţi; 

prenumele fi 

numele 

initiatoralui 

Primar 

Constantin Negoi 

Primar 

Constantin Negoi 

Primar 

Constantin Negoi 

Primar 

Constantin Negoi 

Primar 

Constantin Negoi 

specialitate sesizate 

'-';;; 

Comisia nr. I 

Comisia nr.2 

Comisia nr.3 

Comisia nr. I 

Comisia nr.2 

Comisia nr.3 

Comisia nr. I 

Comisia nr.2 

Comisia nr.3 

Comisia nr. I 

Comisia nr.2 

Comisia nr.3 

Comisia nr. I 

Comisia nr.2 

Comisia nr.3 



6 

8 

9 

10 

11 

Proiect de hotarare nr.50/16.12.2022 privind 

aprobarea Planului anual de acţiune privind 

serviciile sociale şi măsurile propuse pentru Primar 
realizarea Programului social la nivelul comunei Constantin Negai 

PUCHENII MARI, judeţul Prahova, pentru anul 

2023; 

Proiect de hotarare nr. 51/16.12.2022 privind 

aprobarea Planului de acţiuni şi de lucrări de 

interes local pe anul 2023 pentru repartizarea Primar 
orelor de muncă prestate lunar de către persoanele Constantin Negai 

majore apte de muncă din familia beneficiară de 

ajutor social. 

Proiectul de hotarare nr.52/16.12.2022 privind 

aprobarea modificarii HCL 52/15.10.2020 , 

obiectivul "Extindere retea electrica de Primar 
distributie,comuna Puchenii Mari, zona Cartier Nou, Constantin Negoi 

judetul Prahova"; 

Proiect de hotarare nr.53/16.12.2022 privind 

modificarea HCL nr. 16 din 04.05.2017 de 

aprobarea indicatorilor tehnico-economici pentru 

"REABILITAREA SI DOTAREA CAMINULUI 

CULTURAL DIN SATUL MIROSLAVESTI, COMUNA 

PUCHENII MARI, JUDETUL PRAHOVA 

Primar 
Constantin Negai 

Proiect de hotarare nr. 54/16.12.2022 privind 

vanzarea fara licitatie publica a terenului situate în 

intravilanul comunei Puchenii Mari, sat Puchenii Primar 
Constantin Negoi 

Mosneni, T7 ParcelaCc 225, identificat cu C.F. 

nr.22357; 

Comisia nr. I 
Comisia nr.2 
Comisia nr.3 

Comisia nr. I 
Comisia nr.2 
Comisia nr.3 

Comisia nr. I 
Comisia nr.2 
Comisia nr.3 

Comisia nr. I 
Comisia nr.2 
Comisia nr.3 

Comisia nr. I 
Comisia nr.2 
Comisia nr.3 



12 

13 

14 

Proiect de hotarare nr. 55/16.12.2022 privind 

aprobarea concesionării prin licitaţie publică a 

terenurilor aparţinând domeniului privat al comunei 

Puchenii Mari, în suprafaţa totală de 24,07 ha, 

situate în extravilanul satului Odăile înscrise in Primar 
C.F. cu nr. 25748 si nr.25769, identificate cu nr. Constantin Negoi 

Cadastral 25748 si nr. Cadastral 25769, pentru 

construirea unui parc fotovoltaic; 

Proiect de hotarare nr.56/16.12.2022 privind 
aprobarea documentatiei "PUZ INTRODUCERE 
TEREN IN INTRAVILAN (5=36558 mp) PENTRU 
ZONA INSTITUTII SI SERVICII PENTRU 
AMPLASARE FERMĂ CABALINE, COMPLEX 
MULTIFUNCŢIONAL DE TURISM, AGREMENT ŞI 
RECUPERARE TERAPEUTICĂ ŞI AMENAJARE DRUM 
ACCES ( Sstud = 40717 mp )"comuna Puchenii 
Mari, sat Puchenii Mari, NC 25412 (tarla T 65, 
parcela P 418/l;De 426, De 434, DC 90); 

Proiect de hotarare nr.57/16.12.2022 privind 

aprobarea documentatiei " P.U.Z. - SCHIMBARE 

DESTINATIE TEREN(S=2054 mp) DIN ZONA 

UNITATI AGRICOLE IN ZONA INSTITUTII SI 

SERVICII CU PASTRAREA ZONEI SPATII VERZI 

PERDELE DE PROTECTIE PENTRU AMPLASARE 

SPATIU COMERCIAL ( Sst= 4538 mp)"comuna 

Puchenii Mari, sat Puchenii Mari, NC 25266(tarla T 

89, parcela Cc593/21;A593/S, A/593/6),DS 579; 

Primar 
Constantin Negoi 

Primar 
Constantin Negoi 

Comisia nr. I 
Comisia nr.2 
Comisia nr.3 

Comisia nr. I 
Comisia nr.2 
Comisia nr.3 

Comisia nr. I 
Comisia nr.2 
Comisia nr.3 



15 

16 

17 

Proiect de hotarare nr.58/16.12.2022 privind 

schimbul de teren in suprafaţă de 17.000 mp, 

identificat cu C.F. nr.22661,situat parţial în 

intravilanul comunei Puchenii Mari, sat Puchenii 

Mari, T89,P 590/5, P 590/2, aflat in domeniul 
Primar privat al comunei Puchenii Mari, cu terenul în 
Constantin Negoi 

suprafaţă de 15.000 mp, identificat cu C.F. 

nr.22822 situat in extravilanul comunei Puchenii 

Mari, sat Puchenii Mari, T 89, P 590/2;590 teren 

aflat in proprietatea domnului Rotaru Ionuţ-Bogdan 

si plata de catre acesta a sumei de 6526 euro; 

Proiect de hotarare nr.59/16.12.2022 privind 

aprobarea vanzarii fara licitatie publica (directa) a 

unui teren proprietate privata a comunei Puchenii Primar 
Mari, judetul Prahova avand nr. Cadastral Constantin Negoi 

23913(Cabel Cristian); 

Proiect de hotarare nr.60/16.12.2022 pentru 
modificarea HCL nr.1/25.01.2022 privind 
aprobarea solicitarii de prelungire a valabilitatii 
Scrisorii de garantie nr. 147/14.05.2018 din partea 
F.N.G.C.I.M.M.-IFN SA. 

Întocmit: 

p.Secretar ge erai al comunei, 
Maria Ceocea 

Primar 
Constantin Negoi 

Comisia nr. I 
Comisia nr.2 
Comisia nr.3 

Comisia nr. I 
Comisia nr.2 
Comisia nr.3 

Comisia nr. I 
Comisia nr.2 
Comisia nr.3 


	img0001
	img0002
	img0003
	img0004
	img0005

